
MODELO REFERENCIA PULGADAS FORMA 
REJA

ANCHURA 
MÁXIMA DE 
LABOR (m)

PESO
(kg)

POTENCIA 
TRACTOR 

(CV)

BISURCO BF-220 ar 15-16-17-18 TIRAS/
LISAS 0,92 949 60-85

TRISURCO

TF-230

TF-230-M

TF-230-V

TF-230-R

TF-230-VR

ar

Rasetas

do

15-16-17-18

15-16-17-18

De 14 a 19

15-16-17-18

De 14 a 19

TIRAS/
LISAS

1,37

1,37

1,44

1,37

1,44

1085

1175

1280

1178

1381

85-105

105-140

85-105

85-105

105-140

CUATRISURCO

CF-240

CF-240-M

CF-240-V

CF-240-R

CF-240-VR

ar

Rasetas

do

15-16-17-18

15-16-17-18

De 14 a 19

15-16-17-18

De 14 a 19

TIRAS/
LISAS

1,82

1,82

1,93

1,82

1,93

1280

1400

1560

1353

1699

105-140

140-160

105-140

105-140

140-160

PENTASURCO

PF-250

PF-250-M

PF-250-V

PF-250-R

PF-250-VR

ar

Rasetas

Reforzado

15-16-17-18

15-16-17-18

De 14 a 19

15-16-17-18

De 14 a 19

TIRAS/
LISAS

2,28

2,28

2,42

2,28

2,42

1372

1522

1860

1622

2032

140-165

160-180

140-165

140-165

160-200

SEXTASURCO

SF-260

SF-260-M

SF-260–V

SF-260–R

SF-260–VR

ar

Rasetas

do

15-16-17-18

15-16-17-18

De 14 a 19

15-16-17-18

De 14 a 19

TIRAS/
LISAS

2,75

2,75

2,90

2,75

2,90

1543

1950

2090

1980

2298

165-180

180-200

165-180

165-180

180-230

HEPTASURCO

HF-270

HF-270F-M

HF-270-R

HF-270-F

ar 15-16-17

15-16-17

15-16-17-18

14-15-16

TIRAS/
LISAS

3,01

3,01

3,01

3,01

2070

2280

2150

2200

180-200

200-240

180-200

180-230

OCTASURCO
OF-280-F

OF-280F-M

Fuera surco 14-15-16

14-15-16

TIRAS/
LISAS

3,20

3,20

2500

2740

200-250

240-300

ENEASURCO
EF-290-F

EF-290F-M

14-15-16

14-15-16

TIRAS/
LISAS

3,42

3,42

3100

3370

240-300

300-350

DECASURCO DF-2100-F Fuera surco 14-15-16 TIRAS/
LISAS 3,80 3860 300-350

Серия  5200

Мы улучшаем  вашу вспашку 
вспаш

МОДЕЛЬ

2-КОРП.

3-КОРП.

4-КОРП.

5-КОРП.

6-КОРП.

7-КОРП.

8-КОРП.

9-КОРП.

10-КОРП.

BF-220

TF-230

TF-230-M

TF-230-V

TF-230-R

TF-230-VR

CF-240

CF-240-M

CF-240-V

CF-240-R

CF-240-VR

PF-250

PF-250-M

PF-250-V

PF-250-R

PF-250-VR

SF-260

SF-260-M

SF-260-V

SF-260-R

SF-260-VR

HF-270

HF-270F-M

HF-270-R

HF-270-F

OF-280-F

OF-280F-M

EF-290-F

EF-290F-M

DF-2100-F

15-16-17-18

15-16-17-18

15-16-17-18

C 14 до 19

15-16-17-18

C 14 до 19

15-16-17-18

15-16-17-18

C 14 до 19

15-16-17-18

C 14 до 19

15-16-17-18

15-16-17-18

C 14 до 19

15-16-17-18

C 14 до 19

15-16-17-18

15-16-17-18

C 14 до 19

15-16-17-18

C 14 до 19

15-16-17

15-16-17

15-16-17-18

14-15-16

14-15-16

14-15-16

14-15-16

14-15-16

14-15-16

BF-220

TF-230

TF-230-M

TF-230-V

TF-230-R

TF-230-VR

CF-240

CF-240-M

CF-240-V

CF-240-R

CF-240-VR

PF-250

PF-250-M

PF-250-V

PF-250-R

PF-250-VR

SF-260

SF-260-M

SF-260-V

SF-260-R

SF-260-VR

HF-270

HF-270F-M

HF-270-R

HF-270-F

OF-280-F

OF-280F-M

EF-290-F

EF-290F-M

ВИНТ.
/ ПОЛ.

ВИНТ.
/ ПОЛ.

ВИНТ.
/ ПОЛ.

ВИНТ.
/ ПОЛ.

ВИНТ.
/ ПОЛ.

ВИНТ.
/ ПОЛ.

ВИНТ.
/ ПОЛ.

ВИНТ.
/ ПОЛ.

DF-2100-F

0,92

1,37

1,37

1,44

1,37

1,44

1,82

1,82

1,93

1,82

1,93

2,28

2,28

2,42

2,28

2,42

2,75

2,75

2,90

2,75

2,90

3,01

3,01

3,01

3,01

3,20

3,20

3,42

3,42

3,80

949

1085

1175

1280

1178

1381

1280

1400

1560

1353

1699

1372

1522

1860

1622

2032

1372

1522

1860

1622

2032

2070

2280

2150

2200

2500

2740

3100

3370

3860

60-85

85-105

105-140

85-105

85-105

105-140

105-140

140-160

105-140

105-140

140-160

140-165

160-180

140-165

140-165

160-200

165-180

180-200

165-180

165-180

180-230

180-200

200-240

180-200

180-230

200-250

240-300

240-300

300-350

Стандартный

Стандартный

Предплужники

Гидроширина

Укрепленный

Гидрош. Предплуж.

Стандартный

Предплужники

Гидроширина

Укрепленный

Гидрош. Предплуж.

Стандартный

Предплужники

Гидроширина

Укрепленная

Гидрош. Прудплуж.

Стандартный

Предплужники

Гидроширина

Укрепленный

Гидрош. Предплуж.

Стандартный

Вне Бор. Предплуж.

Вне Борозды

Вне Бор. Предплуж.

Вне Борозды. 

Вне Бор. Предплуж.

Вне Борозды ВИНТ.
/ ПОЛ.

300-350

СПЕЦИФИКАЦИЯ ДЮЙМЫ ФОРМА
ОТВАЛА

МАКС. ШИР.
ЗАХВАТА (М)

ВЕС (КГ) ТРАКТОР
(Л.С.)

Carretera Nacional II km. 337
50172 Альфахарин (Сарагоса) - Испания
Тел. +34 976 100 311
fontan@aradosfontan.com
www.aradosfontan.com

Укрепленный

Вне Борозды



Длинная направляюшия.

Переднее и заднее опорное колесо.

Транспортировка в "бабочковой" 
позиции.

Плуг легко 
приспосабливается 
к тяге трактора.

Для обработки 
неровных участков.

Стабильный 
рабочий темп, 
даже при склонах.

МОДЕЛЬ "ВНЕ БОРОЗДЫ" 

Производство с полной 
ориентированностью на 
клиента и долголетнее 
наблюдение за 
использованием наших плугов 
привела Arados FONTAN к 
целому ряду уникальных 
улучшений, которые 
осуществляются в Серии 5200.

Очень легковесные и прочьные 
плуги, с гидрозашитой "Non 
Stop" и с коротким растоянием 
между передней бороздой и 
прицепкой к оси трактора.

Наша цель: простота в 
эксплуатации и достижение 
максимального производства.

СЪЕМНЫЙ КОРПУС 

  

МОДЕЛЬ "ГИДРОШИРИНА" 

УГЛОСНИМЫ 

 ГИДР. НАПРАВЛЯЮШИЯ

Основана в 1962 году, компания Arados FONTAN 
смогла развить уникальный опыт, технические 
навыки и специализированные технологии в 
области точного селькохозяйственного 
машиностроения и производства оборотных плугов 
для тракторов средней и высокой мощности. 

Мы представляем вам нашу новейшую серию 
навесных плугов 5200 для работы в борозде, и вне 
борозды.

МОДЕЛЬ "ПРЕДПЛУЖНИКИ" 

ГОЛОВКА  

МОДЕЛЬ "УКРЕПЛЕННЫЙ"

Предплужники для вспашки стерни и злаковых кулкур. 

Большое расстояние между корпусами. 

Длинные стойки.

ПРЕДПЛУЖНИКИ 





MODELO REFERENCIA PULGADAS FORMA 
REJA


ANCHURA 
MÁXIMA DE 
LABOR (m)


PESO
(kg)


POTENCIA 
TRACTOR 


(CV)


BISURCO BF-220 Estándar 15-16-17-18 TIRAS/
LISAS 0,92 949 60-85


TRISURCO


TF-230


TF-230-M


TF-230-V


TF-230-R


TF-230-VR


Estándar


Rasetas


Variable


Reforzado


Variable Rasetas


15-16-17-18


15-16-17-18


De 14 a 19


15-16-17-18


De 14 a 19


TIRAS/
LISAS


1,37


1,37


1,44


1,37


1,44


1085


1175


1280


1178


1381


85-105


105-140


85-105


85-105


105-140


CUATRISURCO


CF-240


CF-240-M


CF-240-V


CF-240-R


CF-240-VR


Estándar


Rasetas


Variable


Reforzado


Variable Rasetas


15-16-17-18


15-16-17-18


De 14 a 19


15-16-17-18


De 14 a 19


TIRAS/
LISAS


1,82


1,82


1,93


1,82


1,93


1280


1400


1560


1353


1699


105-140


140-160


105-140


105-140


140-160


PENTASURCO


PF-250


PF-250-M


PF-250-V


PF-250-R


PF-250-VR


Estándar


Rasetas


Variable


Reforzado


Variable Rasetas


15-16-17-18


15-16-17-18


De 14 a 19


15-16-17-18


De 14 a 19


TIRAS/
LISAS


2,28


2,28


2,42


2,28


2,42


1372


1522


1860


1622


2032


140-165


160-180


140-165


140-165


160-200


SEXTASURCO


SF-260


SF-260-M


SF-260–V


SF-260–R


SF-260–VR


Estándar


Rasetas


Variable


Reforzado


Variable Rasetas


15-16-17-18


15-16-17-18


De 14 a 19


15-16-17-18


De 14 a 19


TIRAS/
LISAS


2,75


2,75


2,90


2,75


2,90


1543


1950


2090


1980


2298


165-180


180-200


165-180


165-180


180-230


HEPTASURCO


HF-270


HF-270F-M


HF-270-R


HF-270-F


Estándar


Fuera surco Rasetas


Reforzado


Fuera surco


15-16-17


15-16-17


15-16-17-18


14-15-16


TIRAS/
LISAS


3,01


3,01


3,01


3,01


2070


2280


2150


2200


180-200


200-240


180-200


180-230


OCTASURCO
OF-280-F


OF-280F-M


Fuera surco


Fuera surco Rasetas


14-15-16


14-15-16


TIRAS/
LISAS


3,20


3,20


2500


2740


200-250


240-300


ENEASURCO
EF-290-F


EF-290F-M


Fuera surco


Fuera surco Rasetas


14-15-16


14-15-16


TIRAS/
LISAS


3,42


3,42


3100


3370


240-300


300-350


DECASURCO DF-2100-F Fuera surco 14-15-16 TIRAS/
LISAS 3,80 3860 300-350


Carretera Nacional II km. 337
50172 Alfajarín (Zaragoza) - España
Tel. +34 976 100 311  
fontan@aradosfontan.com
www.aradosfontan.com


Serie 5200


Mejoramos tu labor







Corredera larga. 
Rueda transporte trasera. 
Transporte posición 
mariposa.


Se adapta a 
la tracción 
disponible 
del tractor. 


Acabado 
de parcelas 
irregulares. 


Mantiene 
el ritmo 
de trabajo 
incluso 
en fuertes 
pendientes.


arado ModELo fuEra surco


Se ha obtenido un 
arado ligero pero muy 
resistente, idóneo para 
la nueva agricultura del 
siglo XXI. 


El más SIMPLE y 
EFECTIVO que hay en el 
mercado, con posibilidad 
de graduar presión 
según las necesidades 
para cada terreno.


La  primera reja de esta 
nueva serie se situa muy 
próxima al eje del tractor, 
lo cual permite un mayor 
aprovechamiento de la 
potencia.


cuErPo dEsMoNTaBLE


arado ModELo rEforZado


Ancora modelo alto. 
Mayor distancia entre cuerpos. 
Rasetas para terrenos con mucha hierba.


arado ModELo rasETas


Desde nuestros principios en el año 1962 hasta el 
presente venimos desarrollando soluciones para 
tractores de potencias medias y altas.


56 años después de nuestro primer arado, 
presentamos la serie 5200 más moderna, más eficaz, 
más rentable y con la misma filosofía de toda la vida.


arado ModELo aNcHura VarIaBLE


cuBrErrasTroJo BasE corrEdEra VarIaBLE


corrEdEra HIdrÁuLIca


rasETa





